
UCHWAŁA NR XVI/111/15
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2016 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 
z 2015 r. poz. 1390 ) uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz  Ochrony Ofiar Przemocy 
w rodzinie na lata 2016 - 2020” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 3ADB5A08-DCE8-4BC6-8972-9D68A197C3BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/111/15

Rady Miejskiej Karpacza

z dnia 25 listopada 2015 r.

Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w rodzinie na lata 2016 - 2020

Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar przemocy w rodzinie na lata 
2016 - 2020 zwany dalej „Programem” jest dokumentem, którego zadaniem jest wprowadzenie w życie działań 
mających na celu przeciwdziałanie przemocy, udzielanie pomocy ofiarom przemocy rodzinnej, a także 
podejmowanie odpowiednich działań wobec sprawców przemocy. Program ten zakłada również zwiększenie 
profesjonalizmu służb społecznych w udzielaniu pomocy ofiarom przemocy a także wprowadzenie różnych 
form edukacyjnych w tym zakresie w środowisku lokalnym. Założeniem programu jest rozszerzenie działań 
profilaktycznych w obszarze problemów związanych ze zjawiskiem przemocy w rodzinie. Wsparcie lokalnego 
systemu pomocy osobom uwikłanym w przemoc poprzez edukację, i stosowanie indywidualnych sposobów 
pomocy i ochrony ofiarom przemocy w rodzinie. W konsekwencji program stworzyć ma warunki do 
zmniejszenia się liczby przypadków występowania przemocy w rodzinach. W miarę potrzeb i sytuacji 
społecznej zadania Programu mogą ulegać zmianom i udoskonaleniom.

§ 1. Celem programu jest:

1) zwiększenie wiedzy i umiejętności sprzyjających życiu bez przemocy wśród mieszkańców Karpacza poprzez:

a) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych adresowanych do dorosłych i dzieci z zakresu 
przemocy, dotyczących rozpoznawania sygnałów przemocy, właściwego reagowania na przemoc 
i możliwości zwracania się o pomoc,

b) prowadzenie warsztatów dla osób dorosłych na temat asertywności i sposobów rozwiązywania konfliktów 
bez przemocy,

c) realizację programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży dotyczących praw dzieci, wyrażania uczuć, 
komunikacji, asertywności, sposobów rozwiązywania problemów bez przemocy,

d) prowadzenie warsztatów dla rodziców mających na celu podniesienie ich umiejętności wychowawczych;

2) poprawa jakości systemu pomocy osobom uwikłanym w przemoc w rodzinie poprzez:

a) umożliwienie przedstawicielom instytucji zajmujących się pomocą osobom doświadczającym przemocy 
podnoszenia kwalifikacji poprzez finansowanie szkoleń w tym zakresie,

b) zwiększenie umiejętności diagnozowania przemocy w rodzinie i podejmowania skutecznych interwencji 
przez przedstawicieli różnych instytucji,

c) rozwijanie i umacnianie współpracy różnych instytucji w zakresie rozpoznawania przemocy wobec 
dorosłych i dzieci oraz wspólne podejmowanie działań mających na celu jej zatrzymanie,

d) szkolenie zespołu interdyscyplinarnego w celu realizacji działań określonych w niniejszym programie,

e) udział w ogólnopolskich kampaniach przeciw przemocy w rodzinie;

3) zwiększenie pomocy i ochrony ofiarom przemocy w rodzinie poprzez:

a) umożliwienie osobom doświadczającym przemocy korzystania z profesjonalnej pomocy psychologicznej, 
socjalnej i prawnej mającej na celu pomoc doraźną oraz pomoc w uwolnieniu się z sytuacji przemocy,

b) udzielanie konsultacji psychologicznych i prowadzenie grup wsparcia dla osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie,

c) kierowanie sprawców przemocy do udziału w programach korekcyjno - edukacyjnych,

d) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia.

§ 2. Program realizowany będzie przy udziale niżej wymienionych podmiotów:

Id: 3ADB5A08-DCE8-4BC6-8972-9D68A197C3BE. Podpisany Strona 1



1) Miejski Ośrodek Pomocy Społeczne;

2) Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

3) Komisariat Policji w Karpaczu;

4) Placówki oświatowe;

5) Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień,

6) Terapeutyczny Punkt Pomocy w Rodzinie,

7) Ośrodek Zdrowia w Karpaczu.

§ 3. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Karpacz oraz ze środków pozabudżetowych 
pozyskanych z innych źródeł.

§ 4. Monitorowanie Programu odbywać się będzie poprzez:

1) składanie do dnia 31 stycznia każdego roku przez podmioty zaangażowane w realizację Programu 
sprawozdania z realizacji Programu do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karpaczu;

2) składanie do dnia 31 marca każdego roku przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej sprawozdania z realizacji 
Programu Radzie Miejskiej Karpacza.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 3ADB5A08-DCE8-4BC6-8972-9D68A197C3BE. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

UZASADNIENIE

Zgodnie z art.18 ust.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515)

do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do

kompetencji rady gminy.Art. 6 ust. 2 ustawy z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy

w rodzinie `(Dz.U. z 2015 r. poz. 1390 ) nakłada na gminę obowiązek opracowania i realizacji gminnego

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. W myśl zapisów

ww. ustawy do zadań własnych gminy należy również prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zapewnienie osobom dotkniętym przemocą miejsc w ośrodkach

wsparcia. Realizacja powyższych zadań w mieście Karpacz prowadzona będzie w oparciu o powyższy

program, który jest propozycją działań z zakresu przemocy występującej w lokalnym środowisku. Program

zakłada poszerzenie wiedzy i umiejętności sprzyjających życiu bez przemocy wśród mieszkańców

Karpacza, poprawę jakości systemu pomocy osobom uwikłanym w przemoc oraz zwiększenie form pomocy

i ochrony ofiarom przemocy w rodzinie. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni

uzasadnione.

Id: 3ADB5A08-DCE8-4BC6-8972-9D68A197C3BE. Podpisany Strona 1


		2015-11-26T07:56:03+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




